
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o.s.,

konaného ve dnech 17. – 18. 11. 2007
ve SOUV-VVC, o.p.s., Nasavrky u Chrudimi

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ústřední  výbor  Českého  svazu  včelařů  po  schválení  programu  jednání,  zvolení
návrhové komise ve složení př.  Hrabák,  př.  Kadlec a  př.  Klimt  a projednání  jednotlivých
zpráv, připomínek a diskusních příspěvků

a)   SCHVALUJE:

1. zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV ze dne 18. 8. 2007; 

2. zápis ze zasedání ÚV ČSV ze dne 18. 8. 2007;

3. zápisy z jednání PÚV konaných ve dnech 17. 7, 17. 8. a 25. 9. 2007;

4. plán práce a rozpočet ČSV pro r. 2008;

5. šlechtitelský program a chovatelský řád ČSV;

6. návrat ke schvalování zápisů z PÚV ČSV;

7. plán práce PÚV na I. pololetí 2008;

8. jmenování učitelů včelařství, přednášejících odborníků a učitelů zpracování medu a
udělená vyznamenání předsednictvem ÚV v období říjen 2003 až červen 2007;

9. změnu směrnice ÚV ČSV č. 1/2004 o stanovení, placení, odvodu a užití členských
příspěvků tak, že v čl. II odst. 1 se doplní v první větě před slovo „včelstvo“ slovo
„zazimované“.

b)  BERE NA VĚDOMÍ:

1. zprávu o činnosti sekretariátu ÚV ČSV;

2. zprávu o úhynu včelstev na podzim r. 2007;

3. zprávu o činnosti ÚKRK;

4. zprávu o průběhu kongresu Apimondie 2007;

5. vyhodnocení  návrhu  př.  Žáka  předložené  předsednictvem  ÚV  ČSV  k řešení
odškodnění malých akcionářů Včely Předboj, a.s.;

6. informace o nařízení vlády č. 285/2007 Sb., které vyšlo 15. listopadu 2007 a mění
nařízení vlády č. 197/2005 Sb.;

7. informace o realizaci podpory dle dotačního titulu 1.D.;

8. informace o činnosti SOUV-VVC, o.p.s., Nasavrky;



9. informace o včelařské stanici Jabloňany a včelařském středisku Rosice;

10. návrh náplně činnosti ekonomické komise ČSV předložený Ing. Dvorským.

c)  UKLÁDÁ: 

1. publikovat v časopisu Včelařství a na webu ČSV:

a) usnesení ÚV ČSV ze dnů 17. – 18. 11. 2007;
b) plán práce a rozpočet ČSV na r. 2008;
c) šlechtitelský program a chovatelský řád ČSV;
d) změnu směrnice ČSV č. 1/2004;
e) zprávu z kongresu Apimondie 2007;
f) změny a úplné znění nařízení vlády č. 197/2005 Sb.

2. Ing. Dvorskému na základě připomínek členů ÚV a PÚV dále se zabývat náplní
činnosti ekonomické komise a předložit ji nejpozději na únorovém jednání PÚV;

3. chovatelské komisi zabývat se připomínkami členů ÚV ČSV k chovatelskému řádu
v bodech  –  počet  linií  v  chovu,  minimální  počet  včelstev  v  chovu,  dotace  pro
registrované chovy;

4.    zabývat  se  možností  odškodnění  malých  akcionářů  Včely  Předboj,  a.s.,  po
ukončení konkurzního řízení.

d)  KONSTATUJE:

rozhodnutí KSF ve věci otravy včelstev př. Nezvala je konečné a tímto považuje
případ za uzavřený.

Návrhová komise: př. Hrabák

        př. Kadlec

        př. Klimt

(č.j. 2013/07/III)


